
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 교통정책과 ~ 교통정책과

부서: 교통정책과
정책: 대중교통 중심의 교통체계 구축
단위: 교통수요 관리(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통정책과 1,562,816,956 1,436,847,688 125,969,268

국        706,781,000 704,461,000 2,320,000

특            100,000 0 100,000

분          2,080,560 2,080,560 0

시        683,179,396 559,630,128 123,549,268

지        170,676,000 170,676,000 0

대중교통 중심의 교통체계 구축 4,196,401 6,048,132 △1,851,731

특            100,000 0 100,000

시          4,096,401 6,048,132 △1,951,731

교통수요 관리(교통사업특별회계) 2,813,717 1,065,448 1,748,269

특            100,000 0 100,000

시          2,713,717 1,065,448 1,648,269

자전거 이용 활성화 462,628 362,628 100,000

특            100,000 0 100,000

시            362,628 362,628 0

201 일반운영비 304,028 204,028 100,000

특            100,000 0 100,000

시            204,028 204,028 0

01 사무관리비 234,028 204,028 30,000

  제1회 자전거 축전관련 언론홍보                20,000                  0           20,000

특             20,000 0 20,000

  자전거 관련 홍보물 제작비 등                10,000                  0           10,000

특             10,000 0 10,000

03 행사운영비 70,000 0 70,000

  제1회 자전거 축전 행사 추진                70,000                  0           70,000

특             70,000 0 70,000

예비비 2,033,702 385,433 1,648,269

801 예비비 2,033,702 385,433 1,648,269

01 예비비 2,033,702 385,433 1,648,269

  예비비 (도시교통분야)             2,033,702            385,433        1,648,269  경정 2,033,702,000원

광역교통 업무협의 및 부담금 관리(광역교통시설특별회
계)

815,595 4,415,595 △3,600,000

광역교통시설부담금 국고귀속분 납입 800,000 4,400,000 △3,600,000

308 자치단체등이전 800,000 4,400,000 △3,600,000

08 기타부담금 800,000 4,400,000 △3,600,000

  광역교통시설부담금 국고납입
              800,000          4,400,000      △3,600,000    경정 800,000,000원

도시철도망 확충 운영 131,228,592 116,496,190 14,732,402

국         28,700,000 28,700,000 0

시         45,528,592 30,796,190 14,732,402

지         57,000,000 57,000,000 0

동해남부선 복선전철화사업 추진(광역교통시설특별회계
)

45,127,642 30,395,240 14,732,402

동해남부선 복선전철화사업 건설 44,845,000 30,200,000 14,645,000

- 1 -



부서: 교통정책과
정책: 도시철도망 확충 운영
단위: 동해남부선 복선전철화사업 추진(광역교통시설특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 44,845,000 30,200,000 14,645,000

02 공기관등에대한대행사업비 44,845,000 30,200,000 14,645,000

  동해남부선 복선전철화사업 분담금
           44,645,000         30,000,000       14,645,000    경정 44,645,000,000원

예비비 282,642 195,240 87,402

801 예비비 282,642 195,240 87,402

01 예비비 282,642 195,240 87,402

  예비비               282,642            195,240           87,402  경정 282,642,000원

광역도로 건설 61,338,000 59,838,000 1,500,000

국         30,838,000 29,838,000 1,000,000

시         30,500,000 30,000,000 500,000

광역도로 확장 및 연결도로 건설(광역교통시설특별회계
)

61,338,000 59,838,000 1,500,000

국         30,838,000 29,838,000 1,000,000

시         30,500,000 30,000,000 500,000

초정∼화명간 연결도로(화명대교) 건설 35,500,000 34,000,000 1,500,000

국         13,500,000 12,500,000 1,000,000

시         22,000,000 21,500,000 500,000

401 시설비및부대비 35,500,000 34,000,000 1,500,000

국         13,500,000 12,500,000 1,000,000

시         22,000,000 21,500,000 500,000

01 시설비 34,450,000 32,950,000 1,500,000

  초정~화명간 연결도로 건설
           30,450,000         28,950,000        1,500,000    경정 30,450,000,000원

국         13,500,000 12,500,000 1,000,000

시         16,950,000 16,450,000 500,000

자전거 인프라 구축 5,040,000 3,600,000 1,440,000

국            720,000 0 720,000

분            600,000 600,000 0

시          3,720,000 3,000,000 720,000

자전거 시설 확충 5,040,000 3,600,000 1,440,000

국            720,000 0 720,000

분            600,000 600,000 0

시          3,720,000 3,000,000 720,000

자전거도로 정비사업(보조) 1,440,000 0 1,440,000

국            720,000 0 720,000

시            720,000 0 720,000

401 시설비및부대비 1,440,000 0 1,440,000

국            720,000 0 720,000

시            720,000 0 720,000

01 시설비 1,440,000 0 1,440,000

  자전거도로 정비사업             1,440,000                  0        1,440,000

국            720,000 0 720,000

시            720,000 0 720,000

행정운영경비(교통정책과) 171,138 166,138 5,000
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부서: 교통정책과
정책: 행정운영경비(교통정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 76,442 71,442 5,000

인력운영비 76,442 71,442 5,000

101 인건비 61,442 56,442 5,000

08 기타직보수 58,866 53,866 5,000

  항공분야 전문요원('가'급 1명)
                5,000                  0            5,000    경정 58,866,000원 -  기정 53,866,000원

재무활동(교통정책과) 1,358,935,925 1,248,792,328 110,143,597

국        646,523,000 645,923,000 600,000

분          1,480,560 1,480,560 0

시        597,256,365 487,712,768 109,543,597

지        113,676,000 113,676,000 0

내부거래지출 338,763,113 273,063,113 65,700,000

분            740,280 740,280 0

시        303,022,833 237,322,833 65,700,000

지         35,000,000 35,000,000 0

내부거래지출 338,763,113 273,063,113 65,700,000

분            740,280 740,280 0

시        303,022,833 237,322,833 65,700,000

지         35,000,000 35,000,000 0

701 기타회계전출금 338,763,113 273,063,113 65,700,000

분            740,280 740,280 0

시        303,022,833 237,322,833 65,700,000

지         35,000,000 35,000,000 0

01 기타회계전출금 338,763,113 273,063,113 65,700,000

  광역교통시설 특별회계 전출            61,297,000         41,152,000       20,145,000

    ·동해남부선 복선전철화 사업
           44,645,000         30,000,000       14,645,000        경정 44,645,000,000원

시         14,645,000 0 14,645,000

지         30,000,000 30,000,000 0

    ·광역도로건설사업             5,500,000                  0        5,500,000

  도시철도사업특별회계 전출           255,918,213        210,363,213       45,555,000

    ·지하철 3호선(반송선) 건설
           71,305,000         26,870,000       44,435,000

    ·부산교통공사 채무상환 지원(인수부채)
           37,635,000         33,697,000        3,938,000

    ·지방채(중앙정부차입금) 이자상환
           19,037,960         21,855,960      △2,818,000

        경정 71,305,000,000원

        경정 37,635,000,000원

        경정 19,037,960,000원

보전지출(도시철도사업특별회계) 53,656,213 56,474,213 △2,818,000

분            740,280 740,280 0

시         52,915,933 55,733,933 △2,818,000

보전지출 19,932,213 22,750,213 △2,818,000

분            740,280 740,280 0

시         19,191,933 22,009,933 △2,818,000

311 차입금이자상환 19,932,213 22,750,213 △2,818,000

분            740,280 740,280 0

시         19,191,933 22,009,933 △2,818,000
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부서: 교통정책과
정책: 재무활동(교통정책과)
단위: 보전지출(도시철도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 중앙정부차입금이자상환 19,778,240 22,596,240 △2,818,000

  지하철 2호선 건설           △1,095,000                  0      △1,095,000

  지하철 3호선 건설           △1,723,000                  0      △1,723,000

내부거래지출(도시철도사업특별회계) 961,185,000 912,212,000 48,973,000

국        646,523,000 645,923,000 600,000

시        235,986,000 187,613,000 48,373,000

지         78,676,000 78,676,000 0

지하철 3호선(반송선) 건설 234,600,000 189,565,000 45,035,000

국        141,000,000 140,400,000 600,000

시         71,305,000 26,870,000 44,435,000

지         22,295,000 22,295,000 0

404 공기업자본전출금 234,600,000 189,565,000 45,035,000

국        141,000,000 140,400,000 600,000

시         71,305,000 26,870,000 44,435,000

지         22,295,000 22,295,000 0

02 공사·공단자본전출금 234,600,000 189,565,000 45,035,000

  부산지하철 3호선(반송선) 건설
          234,600,000        189,565,000       45,035,000    경정 234,600,000,000원

국        141,000,000 140,400,000 600,000

시         71,305,000 26,870,000 44,435,000

지         22,295,000 22,295,000 0

지하철 인수부채 상환 512,319,000 508,381,000 3,938,000

국        474,684,000 474,684,000 0

시         37,635,000 33,697,000 3,938,000

309 공기업경상전출금 512,319,000 508,381,000 3,938,000

국        474,684,000 474,684,000 0

시         37,635,000 33,697,000 3,938,000

02 공사ㆍ공단경상전출금 512,319,000 508,381,000 3,938,000

  부산교통공단 채무상환 지원(인수부채)           512,319,000        508,381,000        3,938,000

    ·부산시 부담분            44,605,000         40,667,000        3,938,000  경정 44,605,000,000원

국          6,970,000 6,970,000 0

시         37,635,000 33,697,000 3,938,000

보전지출 4,376,914 6,201,837 △1,824,923

보전지출 4,376,914 6,201,837 △1,824,923

311 차입금이자상환 1,979,414 3,804,337 △1,824,923

03 통화금융기관차입금이자상환 580,000 1,546,850 △966,850

  부산~김해경량전철 건설('07년분)
              580,000            870,000        △290,000

  부산~김해경량전철 건설('09년분)                     0            676,850        △676,850

    경정 580,000,000원

  경정 0 원

04 중앙정부차입금이자상환 352,427 1,210,500 △858,073

  부산~김해경량전철 건설('09년분)
              352,427          1,210,500        △858,073    경정 352,427,000원

보전지출(광역교통시설특별회계) 954,685 841,165 113,520

보전지출 954,685 841,165 113,520
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부서: 교통정책과
정책: 재무활동(교통정책과)
단위: 보전지출(광역교통시설특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

311 차입금이자상환 954,685 841,165 113,520

01 시ㆍ도지역개발기금차입금이자상환 954,685 766,165 188,520

  동해남부선 복선전철화 사업('09년분)
              604,685            416,165          188,520    경정 604,685,000원

03 통화금융기관차입금이자상환 0 75,000 △75,000

  초정~화명간 연결도로 건설('09년분)                     0             75,000         △75,000  경정 0원
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